Pinzas con fuelle DHEB
Reservado el derecho de modificación – 2016/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas con fuelle DHEB
Características
Informaciones resumidas
Al aplicar presión en la conexión de
aire comprimido, se mueve un émbolo
interno. El mecanismo transmite el

22 5 5 – 5 5 19 20 17 17
27 5 5 5 8 – 22 22 19 19
33 8 8 5 8 7 28 27 27 27
41 8 8 6 7 – 36 36 27 27
51 8 9 8 – – 45 45 32 32
63 10 10 8 – – 54 54 32 32
Reservado el derecho de modificación – 2016/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas con fuelle DHEB
Hoja de datos
Referencias – Sentido del movimiento: descenso
Tamaño Material: Fuelle
Silicona EPDM
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
Conexión del aire comprimido Arriba
8 1320754 DHEB-8-E-D-S-L 1320765 DHEB-8-E-D-E-L
10 1320755 DHEB-10-E-D-S-L 1320766 DHEB-10-E-D-E-L
12 1320756 DHEB-12-E-D-S-L 1320767 DHEB-12-E-D-E-L
14 1320757 DHEB-14-E-D-S-L 1320768 DHEB-14-E-D-E-L
18 1320758 DHEB-18-E-D-S-L 1320769 DHEB-18-E-D-E-L
22 1320759 DHEB-22-E-D-S-L 1320770 DHEB-22-E-D-E-L
27 1320760 DHEB-27-E-D-S-L 1320771 DHEB-27-E-D-E-L
33 1320761 DHEB-33-E-D-S-L 1320772 DHEB-33-E-D-E-L
41 1320762 DHEB-41-E-D-S-L 1320773 DHEB-41-E-D-E-L
51 1320763 DHEB-51-E-D-S-L 1320774 DHEB-51-E-D-E-L
63 1320764 DHEB-63-E-D-S-L 1320775 DHEB-63-E-D-E-L
Conexión del aire comprimido Lateral
8 1320776 DHEB-8-E-D-S-P 1320787 DHEB-8-E-D-E-P
10 1320777 DHEB-10-E-D-S-P 1320788 DHEB-10-E-D-E-P
12 1320778 DHEB-12-E-D-S-P 1320789 DHEB-12-E-D-E-P
14 1320779 DHEB-14-E-D-S-P 1320790 DHEB-14-E-D-E-P
18 1320780 DHEB-18-E-D-S-P 1320791 DHEB-18-E-D-E-P
22 1320781 DHEB-22-E-D-S-P 1320792 DHEB-22-E-D-E-P
27 1320782 DHEB-27-E-D-S-P 1320793 DHEB-27-E-D-E-P
33 1320783 DHEB-33-E-D-S-P 1320794 DHEB-33-E-D-E-P
41 1320784 DHEB-41-E-D-S-P 1320795 DHEB-41-E-D-E-P
51 1320785 DHEB-51-E-D-S-P 1320796 DHEB-51-E-D-E-P
63 1320786 DHEB-63-E-D-S-P 1320797 DHEB-63-E-D-E-P
Referencias – Sentido del movimiento: elevación
Tamaño Material: Fuelle
Silicona EPDM
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
Conexión del aire comprimido Arriba
8 1320798 DHEB-8-E-U-S-L 1320809 DHEB-8-E-U-E-L
10 1320799 DHEB-10-E-U-S-L 1320810 DHEB-10-E-U-E-L
12 1320800 DHEB-12-E-U-S-L 1320811 DHEB-12-E-U-E-L
14 1320801 DHEB-14-E-U-S-L 1320812 DHEB-14-E-U-E-L
18 1320802 DHEB-18-E-U-S-L 1320813 DHEB-18-E-U-E-L
22 1320803 DHEB-22-E-U-S-L 1320814 DHEB-22-E-U-E-L
27 1320804 DHEB-27-E-U-S-L 1320815 DHEB-27-E-U-E-L
33 1320805 DHEB-33-E-U-S-L 1320816 DHEB-33-E-U-E-L
41 1320806 DHEB-41-E-U-S-L 1320817 DHEB-41-E-U-E-L
51 1320807 DHEB-51-E-U-S-L 1320818 DHEB-51-E-U-E-L
63 1320808 DHEB-63-E-U-S-L 1320819 DHEB-63-E-U-E-L
Conexión del aire comprimido Lateral
8 1320820 DHEB-8-E-U-S-P 1320831 DHEB-8-E-U-E-P
10 1320821 DHEB-10-E-U-S-P 1320832 DHEB-10-E-U-E-P
12 1320822 DHEB-12-E-U-S-P 1320833 DHEB-12-E-U-E-P
14 1320823 DHEB-14-E-U-S-P 1320834 DHEB-14-E-U-E-P
18 1320824 DHEB-18-E-U-S-P 1320835 DHEB-18-E-U-E-P
22 1320825 DHEB-22-E-U-S-P 1320836 DHEB-22-E-U-E-P
27 1320826 DHEB-27-E-U-S-P 1320837 DHEB-27-E-U-E-P
33 1320827 DHEB-33-E-U-S-P 1320838 DHEB-33-E-U-E-P
41 1320828 DHEB-41-E-U-S-P 1320839 DHEB-41-E-U-E-P
51 1320829 DHEB-51-E-U-S-P 1320840 DHEB-51-E-U-E-P
63 1320830 DHEB-63-E-U-S-P 1320841 DHEB-63-E-U-E-P
2016/10 – Reservado el derecho de modificación 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas con fuelle DHEB
Accesorios
Regleta de sujeción para detectores
DASP
Material:
Aleación forjada de aluminio
anodizado
No contiene cobre (exteriormente) ni
PTFE
Conformidad con RoHS
DASP-…-D DASP-…-U
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 H15 H16 H17 L1 L2 L3 Peso N° art. Tipo
[mm] [g]
Para pinza con fuelle DHEB-…-D (sentido del movimiento: descenso)
27 11,8 34,5 2 5 17 11 6 4 1329132 DASP-G3-27-C-D
33 11,8 41 2 5 19,7 13,7 6 5 1325616 DASP-G3-33-C-D
41 11,8 47 3 6 23,8 17,8 6 5 1355309 DASP-G3-41-C-D
51 11,8 55,5 7 10 28,5 22,5 6 6 1356949 DASP-G3-51-C-D
63 11,8 61 11 14 33,5 27,5 6 7 1359395 DASP-G3-63-C-D
Para pinza con fuelle DHEB-…-U (sentido del movimiento: elevación)
27 11,8 34,5 12 43,5 17 11 6 4 1329142 DASP-G3-27-C-U
33 11,8 39,5 11 47,5 19,8 13,8 6 5 1323641 DASP-G3-33-C-U
41 11,8 43 13,5 53,5 23,8 17,8 6 5 1355307 DASP-G3-41-C-U
51 11,8 45,5 17 59,5 28,5 22,5 6 6 1356889 DASP-G3-51-C-U
63 11,8 51,5 20 68,5 33,5 27,5 6 7 1359219 DASP-G3-63-C-U
Reservado el derecho de modificación – 2016/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pinzas con fuelle DHEB
Accesorios
Referencias: Detectores de posición para ranura en C, magnetorresistivos Hojas de datos � Internet: smt